
Protokół Nr 50/2024 

z posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu 

Rady Powiatu w Kielcach z dnia 19.04.2024 r. w sali nr 335 Starostwa Powiatowego 

w Kielcach o godz. 9.00. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 

i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach (lista obecności w załączeniu ). 

Ponadto na obrady przybyli również; 

starosta kielecki Mirosław Gębski 
skarbnik Powiatu Anna Moskwa 
dyrektor PUP - Magdalena Karwat - Kasińska 

Przewodnicząca Komisji Anna Kosmala zwróciła się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Magdalena Karwat Kasińska zapoznała radnych z 
bieżącą sytuacją na rynku pracy w powiecie. Z raportu wynika, że stopa bezrobocia 
utrzymuje się na stałym poziomie i wynosi 7,6 procent. Urząd pracy przygotowuje dla 
poszukujących zatrudnienia szereg programów, m.in. wspomagających rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. 

Radny Andrzej Michalski pytał o ocenę przydatności Lokalnych Punktów Informacyjno -
Konsultacyjnych, działających w poszczególnych gminach. 

Dyrektor Magdalena Karwat - Kasińska stwierdziła, że ich dalsze istnienie nie ma 
uzasadnienia ekonomicznego, ani funkcjonalnego. Argumentowała, że ich działalność 
generuje koszty dla powiatu, a ich przydatność jest znikoma. Z tą opinią zgodził się starosta 
Mirosław Gębski. 

Radna Anna Kosmala uważa, że należy podjąć kompleksową decyzję dotyczącą przyszłości 
punktów. W jej opinii nie należy pozostawiać ich tylko w wybranych gminach. 



Skarbnik Powiatu Anna Moskwa omówiła projekty uchwał w sprawie : 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik powiatu, Anna Moskwa zapoznała radnych z planowanymi zmianami w budżecie. 
Najważniejsze z nich to przeznaczenie 300 tys. zł dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 
Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup gastroskopu i kolonoskopu. Powiat zamierza 
również przekazać 400 tys. złotych na budowę drogi w Gęsicach w gminie Łagów. Ma to być 
pomoc dla miejscowego samorządu na zabezpieczenie wkładu własnego do inwestycji 

Przewodnicząca Komisji Anna Kosmala przedstawiła projekty uchwał: 

1) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Powiatowym 

Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach, 

2) przyjęcia „Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 

w Powiecie Kieleckim na lata 2024-2028", 

3) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2023 r. przez Powiatowy Ośrodek 

Zatrudnienia 

i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych", 

4) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych, 

5) uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego, 

6) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok, 

7) rozpatrzenia skargi dotyczącej zmiany porządku obrad, 

8) rozpatrzenia skargi na działanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał zaopiniowali je pozytywnie. 

Do pkt 2 

Przewodnicząca komisji, Anna Kosmala podziękowała radnym i staroście Mirosławowi 
Gębskiemu za współpracę w mijającej, najdłuższej w historii kadencji samorządu. 

Przewodnicząca Komisji 
Anna Kosmala 


